

גינת נוי

פרשת ואתחנן-נחמו

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ג, גליון מס' קלב טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

ועושה חסד לאוהבי ולשומרי מצותו (ה, ט)

בעשרת הדברות ביתרו כתוב "ועושה חסד לאלפים לאוהבי ולשומרי מצותי", ובאתחנן כתוב "ועושה חסד לאוהבי ולשומרי מצותו כתיב, מצותי קרי. וצריך להבין מדוע בעשרת הדברות שבפי' ואתחנן הכתיב הוא מצותו, ורק הקרי הוא מצותי.

הטעם, כיון שעשרת הדברות כתב אותם משה בזמנה, כשיצאו ממצרים במעמד הר סיני מפי הגבורה, שאמר הקב"ה בזה הלשון מצותי, ובאתחנן כתב אותם משה בהר סיני מפי הגבורה גם כן, אלא בתור צווי שמושה מצוה את ישראל עליהם, ומרוב ענותנותו של משה ומרוב נאמנותו, פחד אולי ישראל יחשבו שזה דווקא ממנו ממושה, ויכתוב מצוותי נראה כמו מצותיו של משה שהוא מצוה אותם, כתב אותה בוא"ו שהיא מצותו של הקב"ה, ולא יחשבו מצותי של משה.

ומה שכתב גם כן בסוף הפרשה, בסוף הפסוק הא-ל הנאמן שומר הברית וחסד לאוהביו ולשומרי מצותו, גם כן זה גזרה שוה, כמו זה כמו זה, להבין שזה לא מצותי שאני כותב לכם ומצוה אתכם, אלא מצותו של הקב"ה ברוך הוא וברוך שמו, הוא המצוה אתכם כמו שאמר הכתוב בהרבה פסוקים כאשר צוני אלוקים - ואשר צויתי בנקודת קובוץ תחת הצד"י "וכאשר צוונני", וכן הרבה מקומות. ועל זה הקב"ה נתן לו שכרו "והאיש משה עניו מאד", וקרא לו "בכל ביתי נאמן הוא".

ואע"פ שה' אמר "זכרו תורת משה עבדי" בכל זאת שמר על נאמנותו ולא כתב אפילו אות אחת מעצמו על שמו, אלא מפי הקב"ה, ולא סירב שום פקודה מאת ה' אפילו שאמר לו ה' נקום את נקמת ה' במדין שהם קרובי אשתו לא הסס ומלא את פקודת ה', ובכל מה שאמר לו ה' מלא אחריו, ועל נאמנותו וצדקות של משה רבינו זכה לכבוד ולגדולה, ובעת שהגיע זמנו למות טיפל ה' לבדו, ולקח נשמתו הקדושה והטהורה בנשיקה, והוא היחידי שזכה לו, ואמר הכתוב ויקבור אותו בגיא וגו', והבטיח לנו ה' שבכל דור ודור, ניצוץ נשמתו הטהורה של משה עמנו, שתלמד אותנו תורה.

וה' יקיים בנו הבטחתו שהבטיח לנו בתורתו, שאמר הכתוב "אז ישיר משה ובני ישראל", לעתיד לבא אז ישיר משה, ואנחנו בני ישראל נזכה לשיר עמו, ויבוא מהגולה הוא ונשמות ישראל הנמצאים בחו"ל, ויכניס אותם בזכותו, ונתראה כולנו בארץ ישראל הקדושה, ונשמח כולנו בבנין בית המקדש ובביאת המשיח, בעגלא ובזמן קריב, ונאמר לפניו הללויה, במהרה בימינו אמן ואמן.